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رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از 
زنان و دختران مناطق مختلف کشور، حضرت فاطمه زهرا)س( 
را در همه عرصه‌ها یک انسان عرشیِ آراسته به والاترین 
خصوصیات خواندند و با تبیین نگاه اسلام به شأن و حقوق 
زنان در عرصه خانه و اجتماع، باید‌ها و نبایدهای رفتار مردان با 

همسران و زنان را در زمینه‌های مختلف تشریح کردند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به فضائل بی‌حد 
و حصر بانوی دو عالم در »عبادت و خشوع، ایثار و گذشت 
برای مردم، تاب‌آوری در سختی‌ها و مصائب، دفاع شجاعانه 
از حق مظلوم، روشنگری و تبیین حقایق، فهم و عمل سیاسی، 
»خانه‌داری، همسرداری و فرزندپروری« و حضور در حوادث 
مهم تاریخ صدر اسلام« و دیگر عرصه‌ها، گفتند: زن ایرانی 
الحمدلله از چنین خورشیدی که به فرموده پیامبر)ص(، سرور 
همه زنان عالم در همه دوران تاریخ است، الگو و درس می‌گیرد و 

در جهت اهداف او حرکت می‌کند.
ــان در اســام را بسیار بــالا و والا خواندند و  ایشان شــأن زن
افزودند: تعابیر قرآن درباره هویت و شخصیت زن، عالی‌ترین و 

مترقی‌ترین تعابیر است.

زن و مرد در اسلام، دو عنصر متعادل با مشترکات فراوان■
رهبر فرزانه انقلاب با اشاره به آیات قرآن کریم درباره »نقش 
برابر زن و مرد در حیات و تاریخ بشر و امکان برابر رشد زن و مرد 
در رسیدن به کمالات معنوی و عالی‌ترین مقامات«، گفتند: 
همه این نکات با بدفهمی‌های کسانی که دین دارند اما دین 
را نشناخته‌اند و کسانی که از اساس دین را قبول ندارند، در 
تضاد است.ایشان با تبیین منطق قرآن در زمینه حقوق زنان 
در جامعه تأکید کردند: در اسلام در فعالیت‌های اجتماعی، 

کسب و کار، فعالیت سیاسی، دستیابی به بیشتر مناصب 
حکومتی و در عرصه‌های دیگر، زن با مرد حقوق برابری دارد و 
در سلوک معنوی و تلاش و حرکت فردی و عمومی، زمینه‌های 

پیشرفت او باز است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به اینکه فرهنگ 
منحط غربی و سرمایه‌داری از نگاه اسلام کاملاً مردود است، 
افزودند: در اسلام برای حفظ شأن زنان و مهار خواهش‌های 
بسیار قوی و خطرناک جنسی، محدودیت‌ها و احکامی در 
»ارتباط زن با مرد، پوشش زن و مرد، حجاب زن و تشویق به 
ازدواج« وجود دارد که کاملاً منطبق با طبیعت زن و مصلحت 
و نیازهای حقیقی جامعه است؛ در حالی که مهار کشش‌های 
بی‌پایان و مخرب جنسی در فرهنگ غربی، مطلقاً مورد توجه 
نیست.رهبر حکیم انقلاب، زن و مرد را در اسلام دو عنصر 
متعادل با مشترکات فراوان و برخی تفاوت‌های ناشی از جسم 
و طبیعت دانستند و گفتند: این »دو عنصر مکمل« در اداره 
جامعه بشری، ادامــه نسل بشر، پیشرفت تمدن، تأمین 

نیازهای جامعه و اداره زندگی نقش‌آفرین هستند.
ایشان در روند این نقش‌آفرینی حیاتی، تشکیل خانواده را از 
مهم‌ترین کارها برشمردند و افزودند: برخلاف فراموشی نهاد 
خانواده در فرهنگ غلط غربی، در اســام بــرای »زن، مرد و 
فرزندان« به عنوان عناصر شکل‌دهنده خانواده، حقوق متقابل 

و مشخصی دیده شده است.

غرب کرامت زن را لگدمال می‌کند■
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان که به 
حقوق زن اختصاص داشت، »عدالت در رفتار اجتماعی و 
خانوادگی« را نخستین حق زنان برشمردند و با تأکید بر وظیفه 
دولت و آحاد جامعه در تأمین این حق، گفتند: »حفظ امنیت، 
حرمت و کرامت« نیز از حقوق اصلی زنان است و برخلاف 
سرمایه‌داری غرب که کرامت زن را لگدمال می‌کند، اسلام بر 
رعایت کامل احترام زن تأکید دارد.ایشان با اشاره به روایتی 
از پیغمبر اکرم)ص( که زن را »گلُ« و نه »کارگزار و مأمور انجام 
کارهای خانه« می‌داند، افزودند: در این نگاه باید با پرهیز از عتاب 
و خطاب زن، او را همچون گل مراقبت و محافظت کرد تا او نیز 

خانه را از رنگ و عطر خود برخوردار سازد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، مثال زدن قرآن از دو بانوی 
مؤمن یعنی مریم و آسیه )همسر فرعون( را یک شاخص برای 
همه مردان و زنان مؤمن و نشان‌دهنده اهمیت فکر و عمل زن 
خواندند و گفتند: حقوق اجتماعی زن همچون تساوی دستمزد 
با مردان در کار واحد، بیمه زنان شاغل و یا سرپرست خانوار، 
مرخصی‌های ویژه زنان و ده‌ها مسئله دیگر باید بدون تبعیض 

رعایت شود و محفوظ باشد.

ایشان مهم‌ترین حق و نیاز زن در خانه را »محبت همسر« 
برشمردند و با بیان روایتی که مــردان را به ابــراز علاقه و بیان 
محبت به زنان خود توصیه می‌کند، افزودند: حق مهم و بزرگ 
دیگر زن در خانه، »نفی هر گونه خشونت علیه او« و اجتناب 
کامل از انحرافات رایج در غرب همچون کشتن و یا کتک زدن 

زنان به دست مردان و همسران است.
رهبر فرزانه انقلاب »پرهیز از تحمیل کارِ خانه به زن«، »کمک 
شوهر به زن در گذراندن عوارض فرزندآوری« و »باز گذاشتن راه 
ترقی و پیشرفت علمی و شغلی« را از دیگر حقوق زنان دانستند 
و با تأکید بر اینکه زن مدیر و رئیس خانه است، گفتند: باید 
از زنان که با وجود درآمدهای ناکافی و ثابت همسران و گرانی 

اجناس، هنرمندانه خانه را اداره می‌کنند قدردانی کرد.
ایشان در بیان تقابل نگاه سرمایه‌داری و اسلام به زن، گفتند: 
زن در اسلام، استقلال، توانایی، هویت و امکان پیشرفت دارد 
اما نگاه سرمایه‌داری، تبعیت و هضم شدن هویتی زن در مرد 
و عدم رعایت شرافت و حرمت زن است و زن را وسیله مادی و 
ابزار هوس‌رانی و خوش‌گذرانی می‌داند و باندهای خلافکار که 
اخیراً در آمریکا سر و صدای زیادی به پا کرده‌اند نتیجه این 

نوع نگاه است.

اصرار غرب برای صادرات فرهنگ غلط خود به دنیا■
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای »تخریب بنای خانواده« 
و ایجاد آسیب‌هایی همچون کودکان پدرنشناس، کاهش 
نسبت‌های خانوادگی، باندهای شکار دختران جوان و ترویج 
روزافــزون بی‌بندوباری جنسی به نام آزادی را از گناهان بزرگ 
فرهنگ سرمایه‌داری در یکی دو قرن اخیر برشمردند و گفتند: 
سرمایه‌داری غرب با فریب‌کاری، اسم این حجم عظیم از کارهای 
خلاف را »آزادی« می‌گذارد و برای رواج آن حتی در کشور ما نیز 
از این عنوان استفاده می‌کند در حالی ‌که این آزادی نیست 
بلکه اسارت است.ایشان با اشاره به اصرار غرب برای صادرات 
فرهنگ غلط خود به دنیا، افزودند: آن‌ها مدعی هستند که 
محدودیت‌های معینّ برای زن از جمله حجاب، مانع پیشرفت 
او خواهد شد اما جمهوری اسلامی این منطق غلط را باطل کرد 
و نشان داد زن مسلمان و مقید به پوشش اسلامی می‌تواند در 

همه عرصه‌ها، بیشتر از دیگران حرکت و نقش‌آفرینی کند.
رهبر معظم انقلاب پیشرفت‌های علمی، ورزشــی، فکری، 
پژوهشی، سیاسی، اجتماعی، سلامت و بهداشت، امید 
به زندگی و پشتیبانی‌های جهادی و همراهی‌های زمینه‌ساز 
همسران شهدای پرافتخار را از دستاوردهای بی‌سابقه زنان در 
طول تاریخ ایران خواندند و گفتند: ایران در تاریخ خود هیچ‌ گاه از 
حتی یک‌صدم این همه زنان دانشمند، متفکر و صاحب فکر 
و نظر برخوردار نبوده و جمهوری اسلامی بود که باعث ارتقا و 

پیشروی زنان در همه عرصه‌های مهم شد. 
ایشان در بیان توصیه‌ای مهم، رسانه‌ها را از ترویج تفکر غلط 
سرمایه‌داری غرب درباره زن برحذر داشتند و افزودند: وقتی 
درباره حجاب و پوشش زنان و همکاری زن و مرد بحث می‌شود 
نباید رسانه داخل کشور، حرف غربی‌ها را تکرار و برجسته کند 
بلکه باید نگاه عمیق و کارساز اسلام در داخل و مجامع جهانی 
مطرح و بزرگ شود که این بهترین راه ترویج اسلام است و باعث 
گرایش بسیاری از مردم دنیا به خصوص زنان به آن خواهد شد.

پیش از سخنان رهبر فرزانه انقلاب، »همسر سردار شهید 
غلامعلی رشید و مادر شهید امین‌عباس رشید« و همچنین 
دختر سردار شهید حسین سلامی مطالبی در خصوص زنان، 

مسئولیت‌ها و نیازهای آن‌ها مطرح کردند.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار جمع کثیری از زنان و دختران 
ویژگی‌های منحصربه‌فرد حضرت فاطمه)س( را  برشمردند و خطوط کلی مسائل مربوط به بانوان را تبیین کردند

منشور ایرانی - اسلامی حقوق زنان

در اسلام برای حفظ شأن زنان احکامی در »ارتباط زن با مرد، 
پوشش زن و مرد، حجاب زن و ...« وجود دارد در حالی که 
مهار کشش‌های مخرب جنسی در غرب، مطلقاً مورد توجه نیست
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فتح اروپا با پیام زنانه
رهبر معظم انقلاب روز گذشته در بخشی از بیاناتشان در دیدار با 
زنان کشور، رسانه‌ها را از ترویج تفکر غلط سرمایه‌داری غرب درباره زن 
برحذر داشتند: »وقتی درباره حجاب و پوشش زنان و همکاری زن و 
مرد بحث می‌شود، نباید رسانه داخل کشور، حرف غربی‌ها را تکرار و 
برجسته کند؛ بلکه باید نگاه عمیق و کارساز اسلام، در داخل و مجامع 
جهانی مطرح و بزرگ شود که این بهترین راه ترویج اسلام است و باعث 
گرایش بسیاری از مردم دنیا، به‌خصوص زنان به آن خواهد شد«. رهبر 
فرزانه انقلاب در جای دیگری هم از دست بالای اسلام نسبت به غرب 
در مسئله زن گفته بودند: »در مقابل آنچه غربی‌ها درباره مسئله زن 
در کشور می‌گویند، ما دفاع نداریم، ما هجوم داریم! ما در مسئله زن، 
از غرب طلبکاریم و مدعی هستیم؛ آن‌ها هستند که دارند به زن ظلم 
می‌کنند، زن را تحقیر می‌کنند، جایگاه زن را پایین می‌آورند... آن‌ها 

باید جواب بدهند«.
اما آیا این سخنان، صرفاً یک توصیه مذهبی و ادعای سیاسی است یا 
ریشه در واقعیت هم دارد؟ آیا با وجود این حجم از فشارها و تهاجمات 
رسانه‌ای نسبت به نگاه اسلام به زن و ادعاهای نادیده گرفته شدن 
حقوق زن در اسلام، ما در موضع مدعی هستیم و تبیین نگاه اسلام به 

زن نه‌تنها دافعه ندارد، بلکه عامل گرایش زنان به اسلام است؟
شاید نگاهی به آمارها و واقعیت‌های گرایش به اسلام و روند انتخاب 
آگاهانه زنان در جهان غرب که خود را مدعی شماره یک برابری و حقوق 
زن در جهان می‌داند و با همه ابزارهای فرهنگی، سیاسی و حتی قوه 
قاهره سعی در دیکته کردن نظام اخلاقی خود به زنان دارد، پاسخ 

روشنی به این پرسش بدهد.
گسترش اسلام در جهان و حتی خود غرب طی قرن اخیر، جهان را 
در آستانه تغییر ترکیب جمعیتی قرار داده است. سهم مسلمانان از 
جمعیت جهان طی قرن اخیر دو برابر شده و از 12درصد به 24درصد 
رسیده است؛ در حالی ‌که سهم مسیحیت و عمده ادیان رو به کاهش 

بوده و یا بعضاً رشد اندکی را تجربه کرده‌اند.
 پیش‌بینی‌ها حاکی از آن اســت که تا ســال 2050 ایــن نسبت به
        30 درصد خواهد رسید تا از نیمه دوم قرن حاضر به دین اول جهان 
و در پایان همین قرن به دین اول اروپا تبدیل شود. همچنین برخلاف 
تصور رایج، بی‌دینی و خداناباوری در جهان که در دهه 70 میلادی 
رشد عجیبی را تجربه کرده بود، از آن تاریخ تاکنون رو به کاهش بوده و 

پیش‌بینی‌ها نیز تداوم این روند را نشان می‌دهد.
رشد روزافزون گرایش به اسلام در جوامع غربی امر پوشیده‌ای نیست، 
اما چیزی که نادیده گرفته می‌شود، ترکیب جنسیتی اعجاب‌انگیز 
نومسلمانان در جوامع غربی است. با وجود تردیدهای جدی نسبت 
به حقوق زن در اسلام و صورت‌بندی مظلومانه از زن مسلمان و تحت 
همه هجمه‌ها و محدودیت‌هایش در کشورهای غربی، 70درصد از 
تازه‌مسلمانان کشورهای غربی را زنان تشکیل می‌دهند و به عبارتی 
بیش از دو سوم افرادی که در غرب به اسلام گرایش پیدا کرده و مسلمان 
شده‌اند، »زن« هستند!پژوهش‌ها نشان می‌دهد »حجاب« مهم‌ترین 
عامل کنجکاوی زنان غربی نسبت به اسلام بوده و کسانی که ورای زرق 
‌و برق و ولنگاری زندگی غربی به دنبال هویت و معنا در زندگی بوده‌اند، 
تمایلی فطری به تحقیق درباره اسلام نشان داده‌اند و جالب اینکه در 

این میان، دختران جوان و تحصیلکرده سهم بیشتری داشته‌اند.
این قشر که محققانه و پس از بررسی سایر ادیان، اسلام را پذیرفته‌اند، 
عموماً گفته‌اند آرامش را تنها در اسلام تجربه کرده‌اند و گمشده خود را 
در این دین یافته‌اند. اما پرتکرارترین عامل گرایش آن‌ها، ارزش و کرامتی 
بوده که اسلام برای زن قائل شده و او را نه به‌عنوان کالای جنسی، بلکه 
به‌عنوان شخصیتی انسانی به‌ رسمیت شناخته و به آن‌ها کمک کرده 
از زیر بار نگاه کالایی رها شوند و طعم متفاوتی از آزادی و هویت انسانی 
را بچشند.شاید با وجود این آمارها بتوان دلیل هجمه‌ها به جایگاه زن 
در اسلام و محدودیت‌های روزافزون برای زنان محجبه توسط برخی 
دولتمردان اسلام‌ستیز اروپایی را درک کرد. به همین نسبت در این 

سوی میدان هم دست ‌بالای نگرش اسلامی روشن می‌شود.
ایــن واقعیت‌ها نشان می‌دهد عــاوه بر جاذبه فطری اســام برای 
همه مردم، این جاذبه در میان زنان پررنگ‌تر و قوی‌تر است و عرصه 
مساعدتری را پیش ‌روی جبهه تمدنی ما می‌گشاید. جاذبه‌ای که 
اثرگذاری میدانی آن به اذعان همه پژوهش‌ها در خود غرب به اثبات 
رسیده و کارایی خود را نشان داده است. هر چند همه آنچه در جامعه 
ما نسبت به حقوق زنان جاری است را نمی‌توان مطابق با اسلام اصیل 
دانست و در بسیاری مسائل نیاز به بازنگری و احقاق حقوق زنان وجود 
دارد، اما این نقد و اصلاحات درونی نباید به‌معنای پذیرش نگاه غربی 
و مادی‌انگارانه باشد، مشروط بر آنکه نگاه‌های خودتحقیرانه نسبت 
به نگرش پرجاذبه اسلام به زن و انفعال نسبت به نگاه بهره‌کشانه 

سرمایه‌داری غرب، به‌ویژه در میان اهل اندیشه و رسانه اصلاح شود.

 
   
    

 امروز شهر مقدس مشهد میزبان بیش از 15 هیئت پارلمانی 
از کشورهای مختلفی است که به منظور مشارکت در اجلاس 
کمیته سیاسی »مجمع مجالس آسیایی« در این شهر گرد 
هم می‌آیند. مجمع مجالس آسیایی به عنوان یک اتحادیه 
بین‌پارلمانی، در ســال 1999 میلادی )1378 ه.ش( با نام 
»انجمن مجالس آسیایی برای صلح« پایه‌گذاری شد و از 
سال 2006 )1385ه.ش( و با ابتکار جمهوری اسلامی ایران در 
قالب کنونی آن تغییر شکل یافت. با توجه به نقش محوری 
ایران در بنیان‌گذاری این نهاد آسیایی، دبیرخانه دائمی مجمع 
در تهران قرار دارد. کمیته سیاسی نیز که مشهد میزبانی 

از اعضای آن را بر عهده دارد، یکی از بخش‌های ساختاری 
مجمع مجالس آسیایی است که در سال جاری ریاست آن به 
ایران واگذار شده است.اما اینکه در شرایط فعلی منطقه‌ای و 
جهانی، برگزاری نشست مجمع مجالس آسیایی به میزبانی 
جمهوری اسلامی و شهر مقدس مشهد برگزار می‌شود، 

می‌تواند از جهات مختلف دارای اهمیت باشد؛ 
ــف. در وهله نخست بــرگــزاری ایــن نشست در مشهد  ال
می‌تواند حاوی دو پیام در جنبه‌های بین‌المللی و داخلی 
باشد؛ در بعُد بین‌المللی برگزاری یک اجلاس مهم جهانی 
و حضور هیئت‌های عالی‌رتبه پارلمانی از کشورهای مختلف 
در ایران، پیام واضحی در مورد شرایط ثبات و امنیت در ایران 
و همچنین نقش انکارناپذیر آن در تحولات منطقه‌ای و 

بین‌المللی را به جهانیان ارسال می‌کند.
اما برگزاری اجلاس مجمع مجالس آسیایی در شهری خارج 
از تهران، آن هم برای نخستین بار، می‌تواند حاوی پیامی 
داخلی باشد؛ اینکه تمرکززدایی فعالیت‌ها از تهران امکان‌پذیر 
و حتی ضروری است؛ چرا که هم برای رفع مشکلات پایتخت 
و هم تجربه‌اندوزی برای دیگر شهرها مفید واقع خواهد شد. 

ب. برگزاری نشست کمیته سیاسی مجمع مجالس آسیایی 
در شرایط کنونی جهان، می‌تواند در ابعاد کلان منطقه‌ای 
و بین‌المللی نیز بسیار بااهمیت تلقی شــود. افــول سلطه 
جهانی آمریکا، قرار گرفتن نظم جهانی در شرایط گذار و از 
همه مهم‌تر، رویکرد جهانی به سوی چندجانبه‌گرایی؛ همگی 
تحولاتی هستند که اهمیت نقش و جایگاه ساختارهایی 
مانند مجمع مجالس آسیایی را دوچندان می‌کند. چنین 
ساختارهایی مبتنی بر همکاری‎ها و هم‌گرایی‌های منطقه‌ای، 
در صورت بهره‌گیری مناسب از فرصت‌ها و توانایی‌ها، از این 
ظرفیت برخوردار هستند که بیش از پیش در عرصه تحولات 
جهانی نقش‌آفرینی داشته باشند. علاوه بر این با توجه به 
عضویت پارلمان‌ها در مجمع آسیایی به عنوان نمایندگان 
منتخب ملت‌ها، چنین ساختارهایی می‌تواند ظرفیت روابط 
کشورها را از روابط بین‌الدول، به روابط بین‌الملل ارتقا داده 
و همسویی‌های فرهنگی و اجتماعی بیشتری در منطقه 
ایجاد کند. متأسفانه مجمع مجالس آسیایی با وجود 
همه ظرفیت‌های موجود، تاکنون نتوانسته از فرصت‌ها و 

ظرفیت‌ها بهره لازم را ببرد.

ج. مجمع مجالس آسیایی چنان که از نــام ابتدایی آن 
برمی‌آید، با ماهیتی صلح‌جویانه و در راستای تقویت صلح 
در جهان و به طور خاص در آسیا تشکیل شده است. دقیقاً 
بر همین اساس است که از بدو شکل‌گیری مجمع تاکنون، 
مسئله فلسطین به عنوان یکی از مسائل مهم و مورد علاقه 
این نهاد باقی مانده است. صدور قطعنامه‌های متعدد از 
جمله قطعنامه بسیار شدیداللحن مجمع درباره جنایت‌های 
اسرائیل در غزه در سال 2010 میلادی )1389 ه.ش(، بخشی 
از پیشینه مجمع در ارتباط با مسئله فلسطین است. به نظر 
می‌رسد با توجه به میزبانی جمهوری اسلامی از نشست اخیر 
کمیته سیاسی‌، فرصت مغتنمی وجود دارد تا آسیایی‌ها یک 
بار دیگر هم‌صدایی و حمایت خود را از آرمان فلسطین و به 
خصوص مردم غزه نشان دهند. این مجمع فرصت مناسبی 
را فراهم می‌کند تا به جنگ‌طلبی رژیم صهیونیستی و آمریکا 
ــران بیش از پیش توجه شود.  علیه جمهوری اسلامی ای
انتظار می‌رود در قطعنامه پایانی مجمع به هر دو موضوع 
پرداخته شود و هم‌گرایی آسیا در محکومیت اقدام‌های رژیم 

صهیونیستی و ایالات متحده در منطقه به نمایش درآید.  

 پیام صلح و هم‌گرایی آسیا
 از مشهد تا غزه  

یادداشت
میراحمدرضا مشرف

یادداشت
محمد ولیان‌پور

فراخبر

همزمان با تکرار ادعاهای رئیس‌جمهور آمریکا درباره نابودی تأسیسات هسته‌ای ایران، برخی رسانه‌های غربی 
فضاسازی‌هایی درباره سفر دانشمندان هسته‌ای کشورمان به مسکو ایجاد کرده‌اند 

ترامپ؛ از بلوف سیاسی تا هراس‌افکنی رسانه‌ای

هــدایــت جــاویــد       در ادامــه حرافی‌های صدمن یک غــاز، رئیس جمهور 
خودشیفته ایالات متحده بار دیگر مدعی نابودی توانایی هسته‌ای ایران شده 
است. دونالد ترامپ در نشست کابینه در حالی که درباره نقشه تهاجمات تازه 
کشورش و عملیات احتمالی علیه ونزوئلا صحبت می‌کرد و برای نیکلاس مادورو 
رجز می‌خواند گفت پس از بمباران هواپیما‌های بی‌۲، جمهوری اسلامی تا حد 
زیادی از مواضع خود عقب‌نشینی کرده و دیگر تهدیدی برای منطقه به شمار 
نمی‌رود؛ آن‌ها قلدر خاورمیانه بودند، دیگر نیستند. این ادعا از سوی سخنگوی 
مطبوعاتی پنتاگون هم تکرار شد جایی که »کینگزلی ویلسون« اعلام کرد عملیات 
»چکش شبانه« کاملاً موفقیت‌آمیز بوده و ظرفیت هسته‌ای ایران نابود شده و 
تهران توانایی بازسازی آن را ندارد. آمریکا در جریان جنگ ۱۲روزه، به کمک رژیم 
صهیونیستی شتافت و برخلاف معیار‌های بین‌المللی، تأسیسات هسته‌ای 
فردو، نطنز و اصفهان که زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود را بمباران کرد. 
ترامپ پس از این اتفاق، بار‌ها عملیات مذکور را »موفقیت نظامی خارق‌العاده« 
توصیف و مدعی شد تأسیسات کلیدی غنی‌سازی ایران نابود شده‌اند، ادعایی 
که حتی از سوی نزدیکان خود وی هم به چالش کشیده شده است. به طور نمونه 
ارزیابی اولیه نهاد‌های امنیتی ایالات متحده از نتایج حملات تجاوزکارانه به 
تأسیسات هسته‌ای ایران که ۲۶ تیر و تنها سه هفته پس از عملیات علیه ایران 
صورت گرفت از حفظ توانمندی ایران حکایت دارد.  جالب آنکه »رافائل گروسی« 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم دو هفته پیش گفت: »با آنکه ترامپ از 

نابودی سخن می‌گوید، اما دانش فنی ایران از بین نرفته است. سانتریفیوژ‌هایی 
که می‌توان از آن‌ها برای غنی‌سازی اورانیوم استفاده کرد قابل بازسازی هستند«. 

حرف‌های سبک، رفتار‌های جلف■
اظــهــارات شــاذ و یک‌جانبه فــردی مانند ترامپ که از طــرح چنین سخنان و 
جنجال‌آفرینی‌هایی هدفی جز دیده شدن در قاب رسانه‌ها، نقش بستن بر 
صفحه نخست روزنامه‌ها و مجلات و دریافت جایزه صلح نوبل نیست، به 
صراحت از سوی مقامات کشورمان رد شده است. همزمان در حالی که او با 
حرف‌های سبک و رفتار‌های جلف به دنبال کسب محبوبیت داخلی و جذب 
پول شیخ‌نشین‌های عرب منطقه با فروختن توهم امنیت به آن‌هاست، شواهد 
از جدیت تهران برای تکمیل پیشرفت‌های علمی و توان دفاعی راهبردی حکایت 
دارد. بر این اساس »فایننشال ‌تایمز« روز ۱۹ نوامبر از دومین سفر پنهانی 
دانشمندان هسته‌ای ایران به روسیه خبر داد؛ اتفاقی که این رسانه سعی کرد 
به دروغ آن را در مسیر دستیابی به سلاح اتمی ارزیابی کند. روزنامه بریتانیایی با 

اشاره به اسنادی که بدست آورده گزارش داده بود که تبادلات میان دانشمندان 
ایران و روسیه، نخستین نشانه از تمایل مسکو برای همکاری با تهران در حوزه 
دانشی است که می‌تواند با سلاح هسته‌ای مرتبط باشد. با این حال مؤسسه 
آمریکایی »علوم و امنیت بین‌المللی« روز سه‌شنبه اعلام کرد هدف این سفر 
احتمالاً تلاش جمهوری اسلامی برای دستیابی به سلاح لیزری بوده است. در 
گزارش آمده است: »تسلیحات لیزری برای ایران اهمیت بسزایی دارد. اگرچه 
بدون داشتن اطلاعات بیشتر هیچ ‌گاه نمی‌توانیم کاملاً مطمئن شویم که هدف 
از این سفر چه بوده است، اما اینکه آن‌ها به دنبال سلاح لیزری باشند بسیار 

محتمل‌تر از قصد آن‌ها برای توسعه و آزمایش سلاح هسته‌ای است«.

به همین خیال باش■
در نهایت ادعای مقامات ارشد واشنگتن درباره نابودی توان هسته‌ای ایران و 
همزمان اعلام نگرانی رسانه‌های غربی از پیشرفت‌های علمی و نظامی کشورمان 
 بسیار عجیب اســت. البته جالب توجه‌تر از این قضیه جنگ روانــی محور 

غربی- عبری برای انجام اقدام خصمانه دیگر علیه جمهوری اسلامی به بهانه 
مقابله با توانایی‌های هسته‌ای است؛ توانی که آن‌ها مدعی نابودی آن شده‌اند. 
البته که آن‌ها در این توطئه‌چینی‌های خود مانند گذشته راه به جایی نخواهند 
برد ولی باید از آن‌ها یک سؤال پرسید؛ آیا خود از این دوگانگی و دروغ‌پردازی‌های 
خبیثانه که به آن دامن می‌زنند متعجب و شرمگین نیستند؟ از یک طرف مدعی 
نابودی توان هسته‌ای ایران هستند اما همزمان نسبت به پیشرفت ما ابراز نگرانی 
کرده و برای مقابله با آن نقشه می‌کشند. این استانداردهای دوگانه در رفتار و 
کردار را چگونه می‌توان توضیح داد. بهترین پاسخ درباره این رویکرد که از ضعف 
 آن‌ها در مواجهه با ایران ناشی می‌شود را باید در کلام رهبر معظم انقلاب دید. 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای ۲۸ مهرماه در جمع قهرمانان ورزشی و علمی، 
با اشاره به ادعای رئیس جمهور آمریکا فرمودند: »می‌گوید افتخار می‌کند که 
صنعت هسته‌ای ایران را بمباران کردیم و از بین بردیم. خیلی خب، به همین خیال 
باش! اصلاً شما چه‌کاره هستید که اگر یک کشوری صنعت هسته‌ای دارد شما 
دخالت کنید بگویید باید و نباید؟ این دخالت‌ها، دخالت‌های ناباب، ناجور، غلط 
و زورگویانه است«. علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان هم 
هفتم آذر ماه در گفت‌وگو با یک رسانه پاکستانی به این موضوع از منظر دیگری 
پرداخت و گفت:  تفکر آمریکا و رژیم اسرائیل برای نابودی توان هسته‌ای ایران، 
کودکانه و احمقانه است، زیرا صنعت هسته‌ای دانشی بومی و پیشرفته است 

که تهران آن را با جدیت دنبال می‌کند.


